
UCHWAŁA NR XXVI/231/2020  

 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

 
 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta określonej w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 roku o podatku rolnym, jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 
terenie gminy. 
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) i art.6 ust.2 i 3  ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2020r. , poz. 333 ze 
zm.) w związku z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2020 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021( M.P. z 2020 r., 
poz. 982) oraz art.4 ust.1 i art.13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst  jednolity: Dz.U. z 2019r., 
poz. 1461 ze.zm.) uchwala się co następuje: 
 
                                                                                     
§ 1. Obniżyć cenę 1dt  żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego 
na 2021 rok  z  kwoty  58,55 zł za 1dt   do kwoty 44,00 zł za 1dt  na obszarze Gminy  
Izbica Kujawska. 
                                                     
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 
                                                 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego. 
                                                
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2021 roku.      
     
 

Przewodniczący Rady  
           Marek Śledziński 
 
 
 
 
                                                                                                 
                                                                                                                         
                                                                            
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/231/2020 
Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 
z dnia 27 listopada 2020 r. 

 
 
 Podstawą ustalenia stawki podatku rolnego na rok następny jest komunikat 
Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów  będącej 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021 ogłoszony w Monitorze 
Polskim ( M.P. z 2020 r., poz. 982) 
 Zgodnie z niniejszym komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2020 
roku średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy  
2020  wynosi  58,55 zł. za 1 dt. 
 W myśl obowiązujących przepisów , zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r., poz. 333 ze zm.) Rady 
Gmin są uprawnione do obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę 
obliczenia podatku rolnego na terenie gminy.   
 Z uwagi na trudny rok spowodowany panującą od wiosny pandemią koronawirusa 
SARS-CoV-2 oraz wprowadzanymi obostrzeniami, które również w rolnictwie nie były 
bez znaczenia i wpłynęły na obniżenie dochodów gospodarstw rolnych chociażby w 
związku ze spadkiem cen za żywiec, trzodę chlewną - Rada Miejska w Izbicy Kujawskiej 
za zasadne uznała  obniżenie ceny żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia 
podatku rolnego na rok 2021. 
 W związku z powyższym cena żyta do obliczenia podatku rolnego na terenie 
gminy nie ulega zmianie i pozostaje na poziomie roku 2020. 
 
 

Przewodniczący Rady  
               Marek Śledziński 
 
 
 
  
 
 
                                                                                     
                                                                      


